# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

## PORTARIA Nº 1461, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

REVOGA PORTARIA Nº 582 DE 10 DE MARÇO DE 2018 E NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando nº 014/2018, enviado pela Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Habitação;

### RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a portaria nº 582 de 10 de março de 2017 e nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA – a contar de 29 de setembro de 2018, pelo prazo de 02 (dois) anos, conforme segue:

### I - Representantes da Sociedade Civil:

a) APAE Jaguarão:

Titular – Maria Regina Severo Pólvora; Suplente – Luciane Metzger Techera de Melo Gonçalves.

b) Igreja Batista Independente:

Titular – Altamir Lima Muniz; Suplente – Marcos Eurelio Pacheco da Silva.

c) Legião da Cruz:

Titular – Silvio Porto Tavares; Suplente – Veriza Ferreira.

d) Sociedade Fé, Esperança e Caridade:

Titular – Paulo da Costa Chaves; Suplente – Ivone Gonçalves Rosa.

### II - Representantes da Sociedade Governamental:

a) Brigada Militar de Jaguarão:

Titular – Moisés Braga Teixeira; Suplente – Luiz Eduardo Acosta Dias.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação:

Titular: Carla Rosane Conceição; Suplente: Jamilah Mohammed.

Secretaria Municipal de Educação e Desporto:

Titular: Cricia Ramires;

Suplente: Rosa Maria Martins Carvalho.

d) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Gilcelli Soares Machado;

Suplente: Daiane Teixeira de Armas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos dezenove (19) dias do mês de novembro

do ano de dois mil e dezoito (2018).

Favio Marcel Telis Gonzalez Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Lúcia Carvalho de Oliveira

Secretária de Administração

MGO/